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Wydział Spraw Społecznych i Obronnych Urzędu Miasta Jarosławia obok zadań 

o charakterze ściśle społecznym (ewidencja ludności, ewidencja działalności gospodarczej, 

dowody osobiste, działalność profilaktyczna w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 

realizuje szereg zadań oraz przedsięwzięć profilaktycznych, których nadrzędnym celem jest 

poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego w naszym mieście. 

Przedsięwzięcia te realizowane są w ramach programu „Bezpieczny Jarosław” (BJ), jak 

też wynikają one z zadań określonych w ustawach o zarządzaniu kryzysowym, 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, o obronie ojczyzny, 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

Istotną kwestią w ramach podejmowanych działań, jest Ścisła współpraca 

z szeregiem służb i instytucji z terenu miasta Jarosławia służąca uzyskiwaniu jak najlepszych 

efektów podejmowanych działań. 

Bardzo istotnym elementem, wpływającym na skuteczność prowadzonych działań są 

środki finansowe określane corocznie w budżecie miasta przewidziane na realizację szeregu 

przedsięwzięć. 

W II półroczu 2021 r. w związku ze stanem epidemii oraz wprowadzonymi ograniczeniami, 

organizacja szeregu działań, w szczególności edukacyjnych i profilaktycznych nie mogła dojść 

do skutku. Wydział koncentrował się na realizacji zadań związanych ze stanem epidemii 

SARS-COV-2, natomiast w | półroczu 2022 r. w związku z wybuchem wojny na Ukrainie, 

szczególną uwagę poświecono wspieraniu uchodźców z Ukrainy, którzy przybyli do miasta 

Jarosławia.



I. Przedsięwzięcia i kampanie profilaktyczno-edukacyjne 

z zakresu bezpieczeństwa, przeciwdziałania alkoholizmowi 

i zwalczania narkomanii 

2021 

1. Obsługa infolinii i organizacja transportu do punktów szczepień 

przeciwko COVID-19. 

Od lipca 2021 r. kontynuowano obsługę infolinii oraz organizację transportu 

osób do punktów szczepień przeciwko COVID-19. 

2. Wizyty krwiobusa w Jarosławiu 

W okresie od lipca do grudnia 2021 r w każdy pierwszy wtorek miesiąca można było 

oddać krew w mobilnym punkcie poboru krwi z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa z Rzeszowa. Z tej możliwości skorzystało 175 osób, które oddały 

87,5 litrów krwi. 

3. „Ulica zdrowia” 

W 2021 r „Ulica zdrowia” odbyła się jedynie w miesiącach sierpień — październik, w 

tym okresie z badań skorzystało 535 osób. W pakiecie usług medycznych oferowano 

zainteresowanym : pomiar ciśnienia, poziom glukozy, badania słuchu, porady 

pielęgniarskie. 

4. Konkurs „Samorząd oddychający pełnymi płucami” 

Organizatorzy kampanii „Płuca Polski” zainicjowali konkurs dla jednostek samorządu 

terytorialnego, propagujący zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat chorób 

płuc oraz zagrożenia jakie niosą te choroby, pod nazwą „Samorząd oddychający 

pełnymi płucami”. Tut Urząd również przystąpił do tego konkursu z projektem „Czyste 

powietrze”. 

5. Promocja szczepień przeciwko Covid-19 

W okresie od 11.06. do 5.10.2021 r zorganizowano akcję promocji szczepień 

przeciwko Covid-19. Podczas „Ulicy zdrowia” oraz podczas imprez plenerowych takich 

jak : „Motoserce”, „Żarciowozy”, „Jarosław na dwóch kółkach”, „Jarmark Jarosławski”, 

„Jarmark Benedyktyński” osoby zainteresowane mogły się zaszczepić oraz wziąć 

udział w konkursie i wygrać jedną z atrakcyjnych nagród. Z tej możliwości skorzystało 

i zaszczepiło się 269 osób.



6. Książeczki edukacyjne „Wiem jak pokonać wirusy i bakterie” 

W ramach działań profilaktycznych związanych z COVID-19, w miesiącu październiku 

zostały zakupione kolorowanki edukacyjne „Wiem jak pokonać wirusy i bakterie”, które 

zostały przekazane uczniom klas 1-3 jarosławskich szkół podstawowych. 

7. „Profilaktyka przez zabawę” 

Kampania edukacyjna przeprowadzona przez Miejskie Przedszkole nr 10 w Jarosławiu. 

Służy ona kształtowaniu wśród dzieci wartościowych cech charakteru, odpowiedniego 

zachowania i dostarcza wielu cennych informacji dot. właściwych zachowań i życia 

w społeczeństwie. 

8. „Bezpieczne i zdrowe dzieciństwo” 

Akcja realizowana przez Miejskie Przedszkole nr 9 w Jarosławiu. W/w placówka jest 

przedszkolem promującym zdrowie. Nadrzędnym celem w/w kampanii jest propagowanie 

zdrowia zarówno w przedszkolu jak i środowisku lokalnym. Powyższe działania kształtują 

poczucie odpowiedzialności i zachęcają do zdrowego stylu życia poprzez stwarzanie 

dzieciom realnych i atrakcyjnych możliwości dokonywania wyborów. 

2022 

9. Prawo dla każdego 

Prawo dla każdego - to program realizowany cyklicznie przez cały rok kalendarzowy 

z pominięciem okresu wakacyjnego, którego głównym założeniem jest pomoc prawna 

mieszkańcom miasta Jarosławia, oraz wzrost świadomości prawnej mieszkańców i 

poczucia bezpieczeństwa. W bieżącej edycji wrzesień 2021 — czerwiec 2022 z porad 

prawnych skorzystało 58 osób. 

10. Pobór krwi w mobilnym punkcie poboru 

W miesiącach styczeń — lipiec 2022 r. zgodnie z opracowanym harmonogramem 

odbywała się akcja poboru krwi w mobilnym punkcie poboru krwi z Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa z Rzeszowa. Ogółem 153 mieszkańców 

oddało 76,5 litrów krwi. 

11.Ulica zdrowia 

Podczas akcji „Ulica zdrowia” w miesiącach maj — lipiec 2022 z badań, porad, 

konsultacji skorzystało 752 osoby. Zainteresowani mogli skorzystać z badań słuchu, 

stóp, poziomu glukozy, czy ciśnienia tętniczego krwi. Prowadzono też porady m.in. 

dietetyczne i pielęgniarskie, szkolenia z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, 
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konsultacje o szkodliwym działaniu alkoholu, narkotyków i _ substancji 

psychoaktywnych. 

12.Profilaktyka czerniaka 

Urząd Miasta Jarosławia przystąpił do Ogólnopolskiego Programu Profilaktyki 

Czerniaka, organizowanego przez Studenckie Koło Naukowe Onkoma przy Klinice 

Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym Instytucie Onkologii w Warszawie. 

Rekrutacja szkół do w/w programu rozpocznie się z początkiem roku szkolnego 

2022/2023. Zajęcia będą adresowane do uczniów klas 7 i 8 szkół podstawowych. 

13.Piknik rodzinny 

W dniu 9 lipca 2022 r z inicjatywy Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

sp. zo.o. w Łodzi, zorganizowano Piknik rodzinny z różnymi atrakcjami dla dzieci 

i młodzieży. Jednym z punktów pikniku było wyposażenie miasta w defibrylator 

zewnętrzny Samaritan Pad 350P wraz z szafką (kasetą), ufundowany przez 

Towarzystwo Ubezpieczeniowe Compensa S.A. Vienna Insurance Group 

w Warszawie. 

14. „SMART, znaczy mądrze” 

Program profilaktyczny o cyberuzależnieniu. Program porusza problem uzależnienia 

od Internetu i urządzeń mobilnych wśród dzieci i młodzieży, Materiały edukacyjne związane 

z w/w akcją wpisują się w potrzebę profilaktyki iwczesnej interwencji związanej 

z pojawieniem się problemu nadużywania urządzeń mobilnych w życiu codziennym. 

Program może stanowić wsparcie merytoryczne podczas realizacji planów naprawczych 

irozwojowych dotyczących uzależnienia dzieci i młodzieży od urządzeń mobilnych 

i Internetu. Skierowany jest on do uczniów z klas I-VIII oraz ich rodziców i opiekunów. 

Pozwala nauczyć dzieci bezpiecznych zasad korzystania z Internetu, a rodzicom na 

wczesne zdiagnozowanie problemów wynikających z nadużywania technologii cyfrowych 

przez młodzież. Program ma również na celu pomoc wwyznaczaniu granic 

i skonstruowania umowy na zasady korzystania z technologii mobilnych. 

15. „Ubezpieczeni przez rodziców. Bezpieczni od uzależnień 2022” 

Zakupione materiały profilaktyczne zostały rozpowszechnione wśród mieszkańców miasta 

Jarosławia w ramach prowadzenia przez Gminę Miejską Jarosław działań związanych 

z prowadzeniem profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej. Powyższa 

kampania ma na celu kształtowanie postaw prozdrowotnych, wspieranie budowy poczucia 

własnej wartości oraz ograniczenie podejmowania zachowań ryzykownych. Wspiera ona 

również rodzinę jako podstawowy czynnik chroniący przed zachowaniami szkodliwymi.



16.,Zachowaj Trzeźwy Umysł” 

Ogólnopolska kampania mająca na celu wzmocnienie u dzieci i młodzieży poczucia 

własnej wartości, przekazanie wiedzy i umiejętności, które w dorosłym życiu pozwolą im 

dokonywać odpowiedzialnych wyborów. Cel główny w/w akcji to zwiększanie 

samoświadomości uczniów na temat zmian, jakie w nich zachodzą w związku z kryzysem 

rozwojowym „wzmacnianie umiejętności emocjonalno-społecznych uczniów, w tym przede 

wszystkim umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, które powodują ryzyko 

pojawienia się zachowań agresywnych i autodestrukcyjnych, np. sięgania po alkohol, 

dopalacze, papierosy. Ponadto kampania wspierała działalność wychowawczą szkół 

i placówek oświatowych oraz rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych. 

17. Zdrowy Przedszkolak” 

Kampania przeprowadzona w Miejskim Przedszkolu nr 8 Montessori, której głównym 

celem jest wspieranie prawidłowego rozwoju dzieci poprzez propagowanie zdrowego 

stylu życia, a także wzbogacanie wiedzy z zakresu zdrowia i bezpieczeństwa. W 

ramach projektu podejmowano tematy, stwarzano sytuacje edukacyjne, oraz 

organizowano warsztaty kulinarne ze zdrowymi produktami w roli głównej, właśnie po 

to, aby móc zdobywać i przyswajać wiedzę dotyczącą szeroko rozumianego zdrowia, 

w tym zdrowych nawyków i postaw. Ponadto podjęto temat związany z 

niebezpieczeństwami w ruchu drogowym. Zostały utrwalone najważniejsze zasady 

bezpieczeństwa w ruchu ulicznym, przypomniane numery alarmowe. Dzieci zostały 

zapoznane z zawartością apteczki pierwszej pomocy, odgrywały scenki , które 

pokazywały jak wiele niebezpieczeństw czyha na drogach. 

18. „Profilaktyka przez kulturę i sport ” 

Kampania realizowana przez Szkołę Podstawową nr 10 w Jarosławiu. Ma ona na celu 

kształtowanie wśród uczniów właściwych postaw życiowych poprzez aktywność twórczą, 

rozwijanie zainteresowań teatralnych i sportowych. Dzięki udziałom w spektaklach 

teatralnych uczniowie mają szansę wyodrębnienia siebie z szerokiej szkolnej 

społeczności. Wszystkie formy działalności tj. spektakle, zajęcia i konkursy taneczne, 

recytatorskie i sportowe oparte są na budowaniu optymizmu oraz wiary w możliwość 

funkcjonowania społecznego bez używek, agresji i przemocy. 

19. Dbam o zdrowie mamy, taty i swoje” 

Akcja edukacyjna realizowana przez Miejskie Przedszkole nr 3 w Jarosławiu. Powyższa 

kampania służy kształtowaniu u dzieci wartościowych cech charakteru, odpowiedniego 

zachowania i dostarcza wiele cennych informacji dotyczących zdrowego i bezpiecznego 

życia .Dzięki w/w kampanii przedszkolaki zapoznały się z dietą dostosowaną do wieku i 

potrzeb żywieniowych, z zachowaniami prozdrowotnymi oraz negatywnym wpływem 

alkoholu na organizm ludzki.



20.,,Co za dużo to niezdrowo” 

Akcja profilaktyczna podejmowana przez Szkołę Podstawową nr 7 w Jarosławiu , 

w ramach której został zorganizowany piknik profilaktyczny . Piknik związany był z szeroko 

rozumianą profilaktyką zdrowego trybu życia, a w szczególności zdrowego odżywiania. 

Podstawowe cele w/w akcji to: uświadamianie uczniom zagrożeń wynikających 

z zażywania środków uzależniających, wyrobienie od najmłodszych lat nawyku dbałości 

o własne zdrowie, wzrost poczucia własnej wartości, poznanie swoich słabych i mocnych 

stron, kształtowanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach i rozpoznawanie 

niepożądanych zjawisk na terenie szkoły. 

21., Witaminożercy ” „Uzależnienia to nie dla nas” 

Projekty profilaktyczne realizowane w Szkole Podstawowej nr 2 w Jarosławiu. Cele 

projektów: kształtowanie zdrowego stylu życia oraz właściwych nawyków 

żywieniowych. Ponadto działania obejmowały również ochronę uczniów przed 

zagrożeniami oraz reagowanie w sytuacjach pojawienia się zachowań ryzykownych 

poprzez podejmowanie szerokiej gamy reakcji nastawionych na przeciwdziałanie 

negatywnym skutkom tych zagrożeń. 

22.,„Zdrowy i bezpieczny senior” 

Celem głównym w/w kampanii jest podwyższenie świadomości polskiego społeczeństwa 

na temat kwestii związanych z bezpieczeństwem oraz zdrowiem osób starszych. 

Uwrażliwienie społeczeństwa na kwestie związane z osobami starszymi pozwala na 

wzmocnienie tradycyjnego, opartego na rodzinnych wartościach obrazu osób starszych 

w społeczeństwie.



Il. Przedsięwzięcia z zakresu Spraw Obronnych, Zarządzania 
Kryzysowego i Obrony Cywilnej 

2021 

1. Obsługa infolinii i organizacja transportu do punktów szczepień przeciwko 

COVID-19. 

Od lipca 2021 r. kontynuowano obsługę infolinii oraz organizację transportu 

osób do punktów szczepień przeciwko COVID-19. 

2. Uzupełnienie wyposażenia magazynu OC 

W ramach doposażenia magazynu OC zakupiono plandeki, linki, osuszacz 

pomieszczenia, folię strecz itp. 

3. Zakup sprzętu i przekazanie do COM 

W związku z wystąpieniem Dyrektora Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu, 

w sprawie udzielenia wsparcia w zakresie zakupu specjalistycznych urządzeń 

w celu wsparcia walki z SARS-COV-2, dokonano zakupu i przekazania na rzecz 

COM: Aspel Holcard-712 HLT v.301ALFA, Aspel 308-508 ABPM v.101ALFA, 

Laptop DELL Inspiron17” 3793-4513. 

2022 

Przeważająca część działań podejmowanych w i połowie 2022 r. dotyczyła sytuacji 

związanej z wybuchem wojny na Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. 

4. W związku z sytuacją na Ukrainie oraz decyzjami Wojewody Podkarpackiego 

uruchomione zostały punkty informacyjne dla uchodźców 

z Ukrainy i mieszkańców Jarosławia. 

5. W ramach zawartego porozumienia z Wojewodą podkarpackim, zorganizowano 

autokarowy transport uchodźców z granicy do punktu recepcyjnego. 

6. Opracowano bazę danych zawierającą wykaz mieszkańców Jarosławia którzy 

zadeklarowali zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia dla uchodźców oraz 

przyjmowano zgłoszenia dot. udzielania doraźnej pomocy rzeczowej dla 

uchodźców z Ukrainy. 

7. Uczestniczono w zapewnieniu wyżywienia uchodźcom gromadzącym się na 

stacji PKP jako punktu przesiadkowego oraz na bazie zasobów magazynu OC, 

zorganizowano doraźne miejsca wypoczynku.



8. Zakupiono i przekazano na rzecz partnerskiego miasta Jaworów pomoc 

rzeczową w postaci agregatu prądotwórczego, namiotów oraz megafonów o 

łącznej wartości ok. 110 00,00 zł 

9. Zorganizowano obsługę uchodźców w zakresie nadawania numerów PESEL, 

nawiązano współpracę w tym zakresie z PWSTE w Jarosławiu. Zawarto umowę 

z zakładem fotograficznym w zakresie nieodpłatnego wykonywania zdjęć 

biometrycznych. Od 16 marca do końca czerwca 2022 r. pracownicy Wydziału 

Spraw Społecznych i Obronnych nadali 1204 Pesele obywatelom Ukrainy, którzy 

przekroczyli granicę RP od dnia 24.02. 2022 r. 

10. Zorganizowano punkty przyjmowania i dystrybucji środków pomocowych oraz 

zorganizowano szereg transportów z pomocą rzeczową na rzecz Ukrainy. 

11. Złożono wniosek o pomoc a następnie zorganizowano przyjęcie 

i rozdysponowanie pomocy rzeczowej dla uchodźców przekazanej przez Biuro 

Wysokiego Komisarza ds. Uchodźców (UNHCR).



Działania Komendy Powiatowej PSP w Jarosławiu 

i Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w II półroczu 2021 
i I półroczu 2022 roku 

Niniejsza informacja stanowi materiał informacyjny, obejmujący działania 
Komendy Powiatowej PSP w Jarosławiu i jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu powiatu jarosławskiego w Il półroczu 2021 oraz | półroczu roku 2022 

Powiat jarosławski 

  

  

  

  

  

Rodzaj Rok 2021 I półrocze 2022 stan na 

3.08.2022 

Pożar 261 211 250 

Miejscowe 911 704 839 

zagrożenia 

Alarm fałszywy 57 22 33 

Razem 1229 937 1122             

Duża ilość zdarzeń w | półroczu 2022 wynika z działań zwianych z „, pomocą 

Ukrainie” (obsługa punktów recepcyjnych, pomoc uchodźcom) MZ 372 zdarzenia. 

Miasto Jarosław 

Porównanie ilości zdarzeń w mieście Jarosławiu w II półroczu 2021 

oraz | półrocze 2022. 
  

  

  

                

Miejscowe Alarmy 
Pożary Razem 

zagrożenia fałszywe 

Gmin 
ą I li I " ' 

półrocze półrocze | PÓłFOCZE | półrocze | Półrocze półrocze | półrocze półrocze 

2021 | 2022 | ag3q | 2022 | 2021 | 2022 | 2021 | 2022 

m 22 40 149 134 15 14 186 188 
Jarosław     
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Pożary w rozbiciu wg podziału administracyjnego — miasto Jarosław 
w Il półrocze 2021 

  

Pożary 
Lp. | Miasto, gmina   

mały średni duży ER Razem 

  

1. | Jarosław miasto 20 2 0 0 22 

                  

Pożary w rozbiciu wg podziału administracyjnego — miasto, gmina w | półrocze 
2022. 

  

Pożary 
  Lp. | Miasto, gmina 

mały | średni duży luży” Razem 

  

1. | Jarosław miasto 40 0 0 0 40 

                  

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu wg podziału administracyjnego — miasto 
Jarosław w llpółroczu 2021. 

  

Miejscowe zagrożenia 
Lp. | Miasto, gmina 
  

małe | lokalne |średnie | duże | gigant. |Razem 

  

1. |Jarosław miasto| 23 126 0 0 0 149 
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Miejscowe zagrożenia w rozbiciu wg podziału administracyjnego — miasto 
Jarosław w I półroczu roku 2022. 

  

Miejscowe zagrożenia 
Lp. | Miasto, gmina 
  

małe | lokalne | średnie | duże | gigant. |Razem 

  

1. |Jarosław miasto| 43 91 0 0 0 134 
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INFORMACJA 

Komendy Powiatowej Policji w Jarosławiu dotycząca stanu bezpieczeństwa 

publicznego na terenie miasta Jarosławia z interwencji, które zostały zgłoszone 

i zarejestrowane na numery alarmowe Policji w Il półroczu 2021 r. oraz w I 

półroczu 2022 r. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Kwalifikacja zdarzenia Liczba zdarzeń Liczba zdarzeń I 

Il półrocze 2021 rok półrocze 2022 rok 

Interwencji policyjnych ogółem 4812 4592 

Ski 2 
Bójki i pobicia 18 14 

Kierujący w stanie po użyciu alkoholu 8 7 

Kierujący w stanie nietrzeźwości 23 34 

Zakłócenia porządku publicznego 277 218 

Uszkodzenia ciała 7 2 

Wymuszenia rozbójnicze 0 0 

Rozboje 2 3 

Naruszenie nietykalności cielesnej 36 27 

Niszczenie cudzej rzeczy — przestępstwo 71 70 

Kradzież z włamaniem 17 20 

Kradzież rozbójnicza 0 0 

Kradzież — przestępstwo 196 229 

Interwencje w ruchu drogowym — ogółem 
713 554 

Wypadki drogowe 35 24 

Kolizje drogowe 349 271 

Uszkodzenie mienia — wykroczenie 11 16 

Kradzież mienia — wykroczenie 103 96 

Zakłócenie porządku publicznego, spoczynku 27 10 

nocnego 

Spożywanie alkoholu w miejscu publicznym 135 66           
Powyższe dane zostały wygenerowane z Systemu Wspomagania Dowodzenia Policji w oparciu 

o zarejestrowane zestawienia ilości zdarzeń w poszczególnych kategoriach. 
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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI 

STRAŻY MIEJSKIEJ W JAROSŁAWIU 

ZA II PÓŁROCZE 2021 ORAZ I PÓŁROCZE 2022 

Bezpieczeństwo i porządek 
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Analizując kwestie związane z bezpieczeństwem i porządkiem w Gminie Miejskiej Jarosław za 

ll półrocze 2021 i I półrocze 2022 należy przyjrzeć się działalności Straży Miejskiej funkcjonującej w 

strukturze Urzędu Miasta Jarosław. Głównym celem działania Straży Miejskiej jest utrzymanie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta poprzez ochronę spokoju i porządku w 

miejscach publicznych, a także ochronę obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej. Ma 

też czuwać nad porządkiem i kontrolować ruch drogowy (w zakresie określonym w przepisach o ruchu 

drogowym). 

W drugim półroczu 2021 i pierwszym półroczu 2022 r. Straż Miejska podjęła następujące działania: 

e w sprawie wykroczeń przeciwko nie zachowaniu odpowiednich środków ostrożności przy 

trzymaniu zwierzęcia 17 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń, 

nałożono 10 grzywien w drodze postepowania mandatowego na łączną kwotę 850,00 zł 

e  wsprawie wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji — 928 środki 

oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia, nałożono 42 grzywien w drodze 

mandatu karnego na łączną kwotę 4 850 ,00 zł oraz złożono 8 wnioski do sądu (wyrok zapadł 

na łączną kwotę 800,00 zł), 

e w sprawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi — 

31 środków oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń oraz nałożono 51 grzywien 

w drodze mandatu karnego na łączną kwotę 3 700,00 zł 

e w sprawie ustawy o odpadach i ustawy o utrzymaniu czystości — 122 środki oddziaływania 

wychowawczego w postaci pouczenia oraz nałożono 7 grzywien w drodze mandatu karnego 

na tączną kwotę 1 820,00 zł 

e w sprawie wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu — 67 środki 

oddziaływania wychowawczego w postaci pouczeń oraz nałożono 1 grzywnę w drodze 

mandatu karnego na łączną kwotę 100,00 zł 

Podsumowując Il półrocze 2021 i półrocze 2022 roku zastosowano zastosowanych 1165 środków 

oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia, nałożono 111 grzywien w drodze mandatu 

karnego na łączną kwotę 11 320,00 zł oraz skierowano 8 wniosków do sądu. Nie sposób tu nie 

wspomnieć o działaniach związanych z uchodźcami z Ukrainy. Straż Miejska rozwoziła dla 

potrzebujących dary zebrane przez mieszkańców i inne instytucje. 
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W kwestii pozostałych wyników działań w raportowanym półroczu: 

e 

konwojowano 621 dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych 

na potrzeby gminy, 

rozwożenie darów dla uchodźców w ilości 918. 

Zrealizowane kontrole na terenie miasta: 

miejsc publicznych (parków, placów zabaw, orlików, osiedl itp.) 3102 kontroli, 

Posesji w liczbie 744, 

miejsc podniesionego ryzyka (zgodnie z planem działania priorytetowego KPP) 761 kontroli, 

kontrolowanie osób objętych izolacją i kwarantanną 5428. 

Interwencje podjęte przez Straż Miejską w raportowanym półroczu: 

wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu 458, 

związane ze zwierzętami w liczbie 181 interwencji w tym przewieziono 20 dzikich kotów i 3 

ranne ptaki do lecznicy dla zwierząt oraz 10 bezdomnych psów do schroniska w Orzechowcach, 

wykroczeń w ruchu drogowym w liczbie 1176 oraz wystawiono 714 wezwań, 

utrzymanie czystości w liczbie 725. 

W celu realizowania swoich zadań Straż Miejska w 2021/2022 r. miała do dyspozycji: 

15 sztuk kajdanek zakładanych na ręce, 

15 pałek służbowych, 

11 sztuk przedmiotów służących do obezwładniania osób za pomocą energii elektrycznej, 

2 środki techniczne służące do obserwowania i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach 

publicznych w postaci kamer nasobnych, 

2 samochód, 

Dron. 

Struktura zatrudnienia w raportowanym roku wyglądała następująco: 

10 strażników miejskich, w tym: 1 komendant, 2 starszych inspektorów, 5 inspektorów, 

1 specjalistów, 1 młodszy specjalista, 

2 stanowiska urzędnicze, 

1 stanowisko pomocnicze i obsługi. 
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Straż miejska pełniła służbę w postaci patrolu: 

e pieszego i zmotoryzowanego w liczbie 1031, 

e wspólnie z funkcjonariuszami Policji w liczbie 239, 

e dyżur oraz operator monitoringu miejskiego w liczbie 368. 

Do podstawowych zadań Monitoringu Wizyjnego należy w szczególności obserwowanie 

i rejestrowanie obrazu zdarzeń w miejscach publicznych objętych działaniem kamer w celu utrwalania 

dowodów popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, przeciwdziałania przypadkom naruszenia 

spokoju i porządku w miejscach publicznych, ochrony obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności 

publicznej. W 2021/2022 roku monitoring dysponował 90 kamerami służącymi do obserwowania 

i rejestrowania obrazu zdarzeń w miejscach publicznych w tym 56 kamer stacjonarnych oraz 34 kamery 

obrotowe. Ogółem przekazano 863 informacji z obserwacji miejsc publicznych za pomocą kamer 

monitoringu miejskiego oraz od mieszkańców zgłoszonych na numer straży miejskiej i telefon 

alarmowy 986. 

Z informacji uzyskanych od mieszkańców zgłaszających osobiście w siedzibie Straży Miejskiej, 

dzwoniących na numery Straży Miejskiej, oraz telefon alarmowy 986 przekazano 1282 informacji: 

e 406 do Straży Miejskiej 

73 do Komendy Powiatowej Policji 

89 do Jarosławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz na całodobowy numer Zakładu 

Oczyszczania Miasta 

154 do jednostek i komórek org. UM lub innych instytucji 

328 informacje przyjęte od zgłaszających 

Z monitoringu miejskiego zostało przekazanych 592 interwencji uzyskanych z obserwacji kamer przez 

pracowników Straży Miejskiej: 

e 356 do Straży Miejskiej 

e 154 do Komendy Powiatowej Policji 

e 28 do Jarosławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz na całodobowy numer Zakładu 

Oczyszczania Miasta 

e 49do jednostek i komórek org. UM lub innych instytucji 

e 4zaobserwowanych zdarzeń 
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Razem: 1642 informacje 

e 762 do Straży Miejskiej 

e 227 do Komendy Powiatowej Policji 

e 107 do Jarosławskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego oraz na całodobowy numer Zakładu 

Oczyszczania Miasta 

203 do jednostek i komórek org. UM lub innych instytucji 

332 informacje przyjęte od zgłaszających oraz zaobserwowane zdarzenia 

Przekazano nagrania z monitoringu dotyczące 99 wniosków z Komendy Powiatowej Policji 

w Jarosławiu. 

      

Lesław Strohbach 

Spraw Społecznych i Obronnych 
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